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SAMMENDRAG 
Denne søknaden gjelder konsesjon for bygging og drift av Ytre Vikna vindmøllepark i Vikna 

kommune i Nord-Trøndelag fylke, med tilhørende nettilknytning. Med tilhørende nettilknytning 

menes transformatorstasjoner, SVC-anlegg og ny 132 kV kraftledning fra vindmølleparken til 

Saltbotn, samt opprusting av eksisterende kraftledning Saltbotn ï Kolsvik. 

 

Nord-Trøndelag Elektrisitetsverk (NTE) har undersøkt kyststrøkene i Nord-Trøndelag med sikte 

på å peke ut de mest aktuelle områdene for vindkraftutbygging. De viktigste kriteriene for valg 

av lokalisering er gode vindforhold, lave kostnader til infrastruktur og lavest  mulige 

miljøkonsekvenser. Etter en samlet vurdering har NTE kommet til at utbygging av 

vindmølleparker på Hundhammerfjellet og Ytre Vikna er de gunstigste. Det er søkt om tillatelse 

til bygging og drift av Hundhammerfjellet vindmøllepark i egen konsesjonssøknad av september 

2001. Konsesjon for Hundhammerfjellet vindmøllepark ble gitt av NVE i juli 2002. 

 

Utbyggingen av Ytre Vikna vindmøllepark vil øke den midlere årlige kraftproduksjonen med 

inntil 690 GWh/år for et alternativ med enheter i 2 MW-klassen og inntil 870 GWh/år for et 

alternativ med enheter i 3 MW-klassen. Det kan nevnes at Vikna kommune i sin helhet brukte 

66,1 GWh/år i 1998. 

 

NTE vil velge møllestørrelse med tanke på best mulig arealutnyttelse, og enheter i 2 MW-

klassen er pr. i dag de største kommersielt tilgjengelige vindmøller på markedet. Størrelsen på 

vindmøller har utviklet seg hurtig og møller i 3 MW-klassen og større, er allerede under 

etablering, blant annet i NTEs regi på Hundhammerfjellet med en prototype. NTE ser det derfor 

som naturlig med tanke på best mulig driftssikkerhet og arealutnyttelse å søke om utbygging 

med møller i 2 MW-klassen eller i 3 MW-klassen. 

 

Det planlegges samlokalisert inntil 99 stk vindmøller i parken for et utbyggingsalternativ med 

vindmøller i 2 MW-klassen og inntil 83 stk med vindmøller i 3 MW-klassen. Vindmøllene er 

tenkt plassert i området fra Håven i SV til Dalatind i NØ. Det vil bli bygget 4 nye adkomstveger 

inn til vindmølleparken. Det vil også bli bygget interne veger mellom møllene, totalt 33-36 km. 

Kabler frem til transformatorstasjonene vil hovedsaklig bli lagt i internvegene. Direkte berørt 

areal til oppstillingsplass, vindmøller, veger og transformatorstasjon vil utgjøre ca. 300 daa, som 

tilsvarer ca. 3 % av parkens totale planområde. 

 

Vindmølleparken tenkes tilknyttet stamnettet (300 kV) med en 120 km lang 132 kV overføring 

fra Ytre Vikna til Kolsvik i Bindal kommune. Innmatning til overføringslinjen (132 kV) skjer via 

to transformatorstasjoner på Ytre Vikna. Den ene trafostasjonen er tenkt plassert ved Hunnestad 

og alle vindmøller plassert sør for Dalavatnet  tilknyttes denne stasjonen. Den andre 

trafostasjonen er tenkt plassertved gården Dale. Vindmøller satt opp nord for Dalavatnet 

tilknyttes denne trafostasjonen. 

 

De totale utbyggingskostnadene inklusive overføring, vil ligge rundt 2.100 MNOK for et 

alternativ bestående av 99 vindmøller i 2 MW-klassen og ca. 2.500 MNOK for et alternativ med 

83 vindmøller i 3 MW-klassen. 

 

I henhold til plan- og byggningsloven er det gjennomført konsekvensutredninger i samsvar med 

program fastsatt av Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) den 3. oktober 2000. 

 

Bygging av vindmøllepark på Ytre Vikna vil for friluftsliv og reiseliv, kulturminner, samiske 

kulturminner, flora og vegetasjon, støy og skyggekast og annen arealbruk ha ingen til liten 

negativ konsekvens. For enkelte kulturmiljø er konsekvensene middels negative og for reindrift 
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peker utreder på store konsekvenser. Det er gjennomført endringer i planene for å redusere de 

negative konsekvensene. En oppsummering av konsekvensene er gitt i kapittel 7.12, mens et 

tilsvarende sammendrag for avbøtende tiltak finnes i kapittel 7.13. 

 

Bygging av ny 132 kV kraftlinje fra Hunnestad til Saltbotn og opprusting Saltbotn - Kolsvik vil 

for flora og vegetasjon ha ubetydelig konsekvens. For friluftsliv og reiseliv vil konsekvensen bli 

ubetydelig til begrenset. For landskap vil tiltaket gi en middels til liten konsekvens ved minimal 

avbøting, mens for maksimal avbøting vil tiltaket ha liten negativ konsekvens. For kultuminner 

og kulturmiljø vil konsekvensen bli liten ved foreslått løsning. For reindrift vil konsekvensen av 

kraftledningen bli stor, i følge utreder. 

 

Etablering og drift av Ytre Vikna vindmøllepark vil gi betydelig sysselsettingseffekt i Vikna 

kommune og i Ytre Namdal som region. Bygging av vindmøllepark og kraftledning vil bety mer 

enn 220 årsverk over en periode på ca. 3 år. Drift av vindmøllepark og kraftledning gir i mellom 

13 ï 16 nye og varige arbeidsplasser. Innkjøp av varer og tjenester i forbindelse med drift og 

vedlikehold av vindmøllepark vil representere 20 ï 26 mill. NOK pr. år, som for en stor del 

kommer lokalsamfunnet til gode. Sekundærvirkningene av 13 ï 16 nye årsverk er ikke beregnet, 

men antas å være vesentlig. 

 

Dagens kraftforsyning til Vikna kommune foregår med en 66 kV kraftledning fra Strand i Nærøy 

til Rørvik. Forsyningen er svært sårbar ved feil, og kan medføre betydelige avbruddskostnader 

for næringsliv og alminnelig forsyning. Med en ny 132 kV kraftledning fra Ytre Vikna 

vindmøllepark vil forsyningen sikres gjennom denne i tillegg til eksisterende 66 kV kraftledning. 

Gjeldende kraftsystemplan fra 1998 foreslår å forsterke forsyningen til Rørvik med en ny 66 kV 

kraftledning fra Saltbotn trafo (i stort sett samme trasé som omsøkte 132 kraftledning Rørvik ï 

Saltbotn). Behovet for sikker elforsyning av Ytre Namdalen og Vikna gir derfor i seg selv 

grunnlag for ny overføring fra Saltbotn til Rørvik, mens Ytre Vikna vindmøllepark alene 

genererer behovet for overføring fra Hunnestad til Rørvik. 

 

Bedre vindforhold og dermed større produksjon på Ytre Vikna sammenliknet med plassering 

nærmere kysten og eksisterende nett, oppveier i det store og hele merkostnaden for ny 

overføringslinje for parken. En plassering kystnært og nært nett som eks. Hundhammerfjellet, vil 

Ytre Vikna med ca. 8 % større middelvindhastighet gi ca. 20 % større produksjon. For Ytre 

Vikna representerer dette rundt 175 GWh/år i merproduksjon sammenlignet med vindforhold 

som på Hundhammerfjellet. (3 MW alternativet.)  

 

I Nord-Trøndelag er den politiske oppslutningen om utbygging av vindkraft god, både på 

fylkeskommunalt og kommunalt plan. 

 

I Nord-Trøndelag Fylkestings vedtak av juni 2001 heter det sitat: 

òNTE har de siste ¬rene hatt en betydelig satsing p¬ ENÏK og alternative energikilder som 

vindkraft og bioenergi. Fylkestinget ønsker at denne satsingen skal videreføres slik at NTE 

framst¬r som en offensiv miljßbedrift.ò 

 

Med en utbygging av både Hundhammerfjellet og Ytre Vikna vindmøllepark ønsker NTE å 

utnytte vindkraft i kommersielt omfang. NTEs tidligere engasjement har hatt som hovedmål å 

skaffe erfaring omkring bygging og drift av vindmøller under norske forhold. Ulike studier 

nasjonalt og internasjonalt har vist at de samlede miljøkostnader ved utnyttelse av vindkraft blir 

relativt små. Sammenlignet med andre aktuelle energikilder i Norge, har vindkraft sammen med 

vannkraft lavest miljøkostnad sett over tiltakets levetid. 
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I relativt nær fremtid ser man for seg hydrogen som viktig energibærer i samfunnet, ref. St. 

melding nr. 54 (2000-2001) om klimapolitikken. Skal hydrogen kunne fremskaffes og anvendes 

uten miljøskadelige utslipp, er en viktig forutsetning fornybar energi som grunnlag for 

fremstillingen av hydrogen. Elektrisitet fra vindkraft som indirekte og fornybar solenergi vil gi 

muligheter for fornybar energidekning også innen transportsektoren, som i dag hovedsakelig er 

basert på fossilt brensel. Elektrisitet er dessuten ren eksergi, dvs. at energien kan omdannes til 

enhver form for anvendbar energi (varme, arbeid, lys etc.) til samfunnsnyttige formål. 

 

For å redusere de negative virkningene av tiltaket er det i forbindelse med den tekniske 

planleggingen fortløpende tatt hensyn til innspill som er kommet fram under 

konsekvensutredningsprosessen. 

 

De viktigste fordelene ligger i utnyttelse av denne fornybare ressurs til produksjon av høyverdig 

energi, verdiskapning og sysselsetting i både anleggs- og driftsfasen. NTE mener 

konsekvensutredningen for Ytre Vikna vindmøllepark viser at fordelene vil være betydelig større 

enn konsekvensene av de negative virkningene, og søker derfor om konsesjon for bygging og 

drift av vindmøllepark med tilhørende nettilknytning. 
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1 INNLEDNING 

1.1 Bakgrunn for søknaden 

Ved utgangen av år 2000 var den midlere produksjonsevnen i det norske kraftsystemet 118 TWh. 

Kraftunderskuddet i Norge var omtrent 6 TWh i 2000 dersom en regner forbruk sett i forhold til 

midlere produksjonsevne. Underskuddet ble hovedsakelig dekket ved import fra Sverige og 

Danmark. Prognoser utarbeidet av SINTEF Energiforskning AS viser et sannsynlig 

kraftunderskudd i år 2005 på omtrent 13 TWh dersom det ikke blir bygd ut annen kraft i denne 

perioden. Utviklingstendensen med et stadig økende kraftunderskudd er den samme i Norden sett 

under ett. 

 

St meld nr 29 (1998-99) òOm energipolitikkenò legger vekt p¬ en sterk miljßprofilering av 

energipolitikken. Viljen til å satse på fornybar energi blir understreket og det er først og fremst 

vindkraft og vannbåren varme som er vurdert som de energibærerne som på kort sikt kan bidra 

til med vesentlig ny energi. Den samla vindkraftinstallasjonen i Norge var ved inngangen av 

2002 17 MW1. Produksjonskostnaden har gått vesentlig ned de siste årene og det er grunn til å 

tro at denne tendensen vil fortsette. 

 

Vindkraft har en miljømessig ren energiform som ikke medfører utslipp av forurensing verken til 

luft, jord eller vann. Vindkraftutbygging er langt på veg et reversibelt naturinngrep ettersom 

vindmøllene og kraftledningen kan fjernes uten at vesentlige spor ligger igjen i naturen. 

 

NTE som energiselskap startet allerede i 1991 sin satsing på vindkraft ved å etablere Vikna 

Vindmøllepark. Siden ble en enhet på Hundhammerfjellet i Nærøy kommune satt opp i 1998. 

Etter et arbeid med kartlegging av vindforhold og vurdering av topografisk og arealmessig 

egnede lokaliteter, sendte NTE inn en melding om planlegging av vindmøllepark på Ytre Vikna i 

Vikna kommune i januar 2000. 

 

NTE sender med dette søknad om konsesjon for bygging og drift av en 198 ï 249 MW 

vindmøllepark på Ytre Vikna i Vikna kommune i Nord-Trøndelag fylke. 

 

1.2 Formål og innhold 

Energiloven med forskrifter stiller krav om konsesjon for anlegg med spenning over 1000 V 

vekselstrøm. 

 

Dette dokumentet er utformet i samsvar med kravene til en konsesjonssøknad i energiloven, og 

konsekvensutredninger i kap. VII-a i Plan- og bygningsloven. Dokumentet omfatter søknad om 

konsesjon (se kapittel 2.2) med konsekvensutredning for etablering av vindmøllepark og anlegg 

for nettilknytning på Ytre Vikna i Vikna kommune. Nettilknytningen innbefatter også en 132 kV 

kraftledning i Vikna og Nærøy kommuner i Nord-Trøndelag fylke, samt Bindal kommune i 

Nordland fylke (se kapittel 7). Dokumentet omhandler også søknad om ekspropriasjon. 

 

1.3 Presentasjon av tiltakshaver 

Fylkestinget vedtok å opprette NTE i 1919. NTE eies av Nord-Trøndelag fylkeskommune og 

forestår kraftproduksjon, overføring og fordeling til strømkunder, samt en omfattende 

 
1 http://www.wpm.co.nz/WPM:HOME:350636 (Windpower Monthly (The windicator) juli 2002.) 

http://www.wpm.co.nz/WPM:HOME:350636
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virksomhet innen teknisk entreprise/teknisk drift og handel. NTE hadde i 2001 75.400 målte 

strømanlegg og stod for produksjon av 2.530 GWh, hvor vindkraft utgjorde 11 GWh av disse. 

NTE har 19 heleide vannkraftverk, og er deleier av og driver ytterligere 5 vannkraftverk. NTE 

omsatte for 1.446 MNOK. (eks. el.avgift) i 2001, og hadde 966 ansatte. 

 

Kompetanse og erfaring fra bygging og drift av vindmølleparken på Vikna (2,2 MW/9-11 år) 

samt ei vindmølle på Hundhammerfjellet, (1,65 MW/4 år) gjør NTE til en av de ledende innen 

norsk utbygging, drift- og vedlikehold av vindkraft. 

 

NTE vil utnytte vindkraften kommersielt, og ha en samlet produksjon på nærmere 1 TWh når 

både Hundhammerfjellet vindmøllepark og Ytre Vikna vindmøllepark er realisert. 
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2 SØKNADER OG FORMELLE FORHOLD 

2.1 Saksbehandling etter energiloven samt plan- og bygningsloven 

Saksprossessen i forbindelse med dette tiltaket: 

 

1. I melding om planlegging av desember 1999 forelå en plan for et tiltak og et forslag til 

konsekvensutredningsprogram (KU-program) fra tiltakshavers side. 

2. Dette forslag til KU-program ble sendt ut på høring til aktuelle høringsinstanser. 

3. NVE arrangerte den 22.03.2000 et offentlig møte i kommunen i forbindelse med høringen av 

meldingen. 

4. Etter høringsfristens utløp, ble det av NVE fastsatt den 03.10.2000 et endelig KU-program. 

5. Konsekvensutredningene (KU-programmet) er gjennomført og en teknisk plan er utarbeidet. 

6. NTE søker nå om konsesjon for Ytre Vikna vindmøllepark. 

7. Konsesjonssøknaden sendes av NVE ut på høring til aktuelle høringsinstanser/berørte parter. 

8. NTE avklarer med Vikna kommune forholdet til planprosessen. 

9. NVE avgjør om utredningsplikten er oppfylt etter at høringsinstansene har fått uttalt seg. 

10. NVE fatter et konsesjonsvedtak. 

11. Meddeles tiltaket konsesjon samt at de økonomiske betingelsene blir oppfylt, vil NTE starte 

utbygging i henhold til framdriftsplan, se kap. 2.6. 

 

2.2 Søknad etter energiloven 

NTE søker med dette om konsesjon i medhold av energiloven av 29.juni 1990 § 3 for å bygge og 

drive: 

 

¶ En vindmøllepark med inntil 249 MW installert effekt på Ytre Vikna i Vikna kommune. 

¶ Transformator i hver mølle med nødvendig koblingsanlegg. 

¶ 23 ï 25 stk. nettstasjoner/kiosker (24 kV) i planområdet (sammenkobler 3 ï 5 vindmøller 

i grupper). 

¶ 33-36 km 24 kV jordkabel internt i vindmølleparken fra møllene til 

transformatorstasjonene. 

¶ Hunnestad transformatorstasjon i planområdet med nødvendige koblingsanlegg og 

bryterfelt. 

¶ SVC (Static VAr Compensator) anlegg på Hunnestad (gjelder kun hvis det benyttes 

konvensjonelle vindmøller uten egenproduksjon av reaktiv effekt). 

¶ Dale transformatorstasjon ved planområdet med nødvendig koblingsanlegg og bryterfelt. 

¶ Ny 132 kV linje fra Hunnstad og inn til Rørvik transformatorstasjon, inkl. avgrening til 

Dale transformatorstasjon 

¶ Ny Rørvik transformatorstasjon (erstatter gammel stasjon) 

¶ Ombygging av dagens 66 kV luftlinje til 132 kV fra Rørvik transformatorstasjon og over 

Kråkøya til Hestvika. 

¶ Ny 132 kV sjøkabel over Nærøysundet mellom Kråkøya og Hestvika.  

¶ Ny 66 kV sjøkabel/jordkabel over Nærøysundet mellom Gardmannvika og Halsanbukta 

og videre til Rørvik transformatorstasjon. 

¶ Fjerning av eksisterende 66 kV linje mellom Hestvika og Gardmannvika. 

¶ Ny 132 kV luftlinje fra Hestvika til området Saltbotn. 

¶ Bygge om eksisterende 66 kV luftlinje mellom Saltbotn og Årsandøy til 132 kV. 

¶ SVC (Static VAr Compensator) anlegg i Årsandøy. 

¶ Oppgradering av 132 kV linje mellom Årsandøy og Kolsvik (øke ledertverrsnitt). 
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¶ Oppgradering av Kolsvik transformatorstasjon (260 MVA) med nødvendig 

koblingsanlegg og bryterfelt (132/300 kV). 

 

2.3 Forholdet til plan- og bygningsloven 

2.3.1 Godkjenning av konsekvensutredning 

NTE har i henhold til plan- og bygningslovens § 33-2 foretatt konsekvensutredninger i samsvar 

med de krav den stiller og det utredningsprogram som ble fastsatt av Norges vassdrags- og 

energidirektorat den 3. oktober 2000, se bilag 2-1. 

 

Utredningene er vedlagt og et sammendrag er presentert i kap. 7. 

 

2.3.2 Planarbeid 

Utbygging berører planarbeidet i de aktuelle kommunene hvor tiltaket finner sted. På alle nivå er 

planarbeidet regulert av Plan- og bygningsloven. Tiltakshaver vil foreta en arealmessig avklaring 

med kommunene parallelt med konsesjonsprosessen. Den enkelte kommune avgjør om 

etableringen krever: 

 

1. Dispensasjon fra eksisterende reguleringsplan, kommunedelplan eller kommuneplan for 

området eller 

2. regulering eller omregulering av området. 

 

Planarbeidet i Vikna kommune vil bli drøftet med kommunen i nærmeste framtid. Dette gjelder 

alle tiltak, slik som vindmøller, veger, ilandføringssted osv. Det samme gjelder de andre 

kommunene Nærøy og Bindal som blir berørt av nettilknytningen. 

 

2.4 Søknad om tillatelse til ekspropriasjon 

NTE tar sikte på å oppnå frivillige avtaler med grunneiere og rettighetshavere. 

 

Dersom en ikke skulle få i stand frivillige avtaler, blir det med dette søkt med hjemmel i Lov om 

oreigning av fast eigedom av 23.10.59 § 2 pkt. 19 om tillatelse til ekspropriasjon av nødvendig 

grunn og tillatelser for bygging av vindmøller og drift av kabler og kraftledning, 

transformatorstasjon, SVC-anlegg og adkomstveg, herunder rett til nødvendig ferdsel og 

transport i anleggs- og driftsfasen. Samtidig blir det med hjemmel i § 25 i oreigningsloven søkt 

om tillatelse til å iverksette ekspropriasjonsvedtak før rettskraftig skjønn foreligger 

(forhåndstiltredelse). 

 

2.5 Andre forhold og tillatelser 

2.5.1 Forholdet til forurensningsloven 

Krav med hensyn til støy blir i vindkraftsaker normalt fastsatt av NVE som en del av 

konsesjonsavgjørelsen etter råd fra Statens forurensningstilsyn (SFT). Bare i de tilfeller der en 

kan forvente overskridelse av SFTs anbefalte støygrenser ved fast bosetting kan det være aktuelt 

med egen utslippssøknad etter forurensningsloven. Det er utført beregninger av støyutbredelse 
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fra vindmølleparken. Resultatene fra disse beregningene tilsier at det ikke vil være nødvendig 

med egen søknad etter forurensningsloven. 

 

2.5.2 Undersøkelser etter lov om kulturminner 

Fylkeskommunen i Nord-Trøndelag ved ProArk As, har gjennomført påvisningsundersøkelser i 

planområdet i samsvar med krav i kulturminnelovens § 9. For samiske kulturminner er 

undersøkelser iht. kulturminnelovens § 9 gjort av Svein Ole Granefjell, se rapport nr. 9. 

 

Av førreformatoriske kulturminner ble det funnet 3 steinalderlokaliteter (som er automatisk 

fredet), mens det av nyere tids kulturminner ble funnet 29 varder (ingen eldre enn 1536), 

bautasteiner (ikke sæskilt gammel), krigsanlegg fra annen verdenskrig, utmarksgjerder, torvtak 

og rester etter stokkebro. 

 

Se rapport nr. 4 i vedlegg for utfyllende informasjon. 

 

2.5.3 Forholdet til Lov om havner og farvann m.v. 

Det kreves tillatelse for etablering av både landfeste og fjordkryssinger før tiltak kan iverksettes. 

 

I henhold til Lov om havner og farvann m.v. er etablering av landfeste og fjordkryssinger 

søknadspliktige. Søknad om etablering av landfeste sendes til og behandles av Rørvik kommune 

v/havnevesenet. Er kopleksiteten stor, sendes saken videre til Kystverket. Søknad om 

fjordkryssing sendes uansett til Kystverket for behandling. 

 

NTE vil søke om etablering av landfeste og fjordkryssinger etter nevnte lov. 

 

 



200100200-1 
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2.6 Framdriftsplan 

Framdriftsplan for utbygging av Ytre Vikna vindmøllepark og nettilknytning. 

 

 

Figur 1  Framdriftsplan  
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3 LOKALISERING 

3.1 Innledning 

NTE startet i 1998 et arbeid med vurdering av egnede lokaliteter for vindkraftutbygging langs 

kysten av Nord-Trøndelag. Flere lokaliteter ble vurdert, (se kap. 8). 

 

Ved valg av lokaliteter for videre planlegging, ble det lagt vekt på følgende kriterier: 

 

¶ Vindforhold  

¶ Infrastruktur : Ikke for stor avstand til eksisterende veger samt kraftledninger med ledig 

nettkapasitet. 

¶ Miljø : Topografi, terrengforhold som gjør det mulig å bygge uten for store inngrep og 

kostnader. Bosetning, der det er ønskelig med en viss avstand til eksisterende bosetning. 

Unngå konflikt med verna områder, verdifulle friluftsområder og annen arealbruk. 

 

3.2 Vindforhold 

Det viktigste kriteriet for å etablere en vindmøllepark, er gode vindforhold. Den utnyttbare 

energien varierer med vindhastigheten i tredje potens (v3) 2, og små variasjoner i vindhastighet 

vil resultere i betydelige forskjeller i energiproduksjon. En økning i vindhastigheten fra 8 - 16 

m/s, dvs 100%, vil gi en økning i effekten fra vinden fra 350 til 2.500 W/m2, dvs en økning på 

hele 714 %, se Figur 2. 

 

En årlig middelvind på 6,5 m/s tilsvarer et energiinnhold på omkring 3.000 kWh/m²/år (regnet 

som vindens bevegelsesenergi). Dette gjelder for et areal som hele tiden står vinkelrett mot 

vinden. I praksis klarer en vindmølle å omforme ca 40 % av denne energien til elektrisk energi, 

tilsvarende en produksjon på 1.100-1.300 kWh/m²/år, regnet ut fra bestrøket rotorareal. 

 

 

Figur 2  Vindens effektinnhold 2 

 
2 Vindmølleindustriens websted www.windpower.org . 

http://www.windpower.org/
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3.3 Infrastruktur 

Kostnadene til infrastruktur, slik som veger, servicebygg, trafostasjon, linjenett samt 

tilrettelegging for sjøtransport (kai/landfeste) og landtransport må belastes tiltaket. Noe som 

betyr at jo mer eksisterende infrastruktur som finnes og kan tas i bruk, jo rimeligere vil 

utbyggingen bli. Tross dette, hvis utbyggingen blir stor nok, vil kostnadene til infrastruktur 

relativt sett ha mindre betydning. 

 

3.4 Miljø 

I tillegg til vindforhold og infrastruktur, er det mange miljøhensyn å ta. Slike hensyn kan være, 

landskap, friluftsliv, kulturminner, kulturmiljø, fugl og annet vilt, flora og vegetasjon, støy, 

skyggekast, refleksblink og annen arealbruk. 

 

3.5 Områdebeskrivelse 

Planområdet for vindmølleparken på Ytre Vikna karakteriseres av delvis snaut, kupert og urørt 

terreng. Innimellom finnes myr- og lyngheivegetasjon med små tjern og skogkledde smådaler. 

Området er avlangt i utstrekning og ligger i høyder på 40-140 m o.h. Fra de høyeste toppene kan 

en i klarvær se til Nordland og langs hele Namdalskysten. Området er tilgjengelig fra øst, og fra 

veien som skjærer tvers gjennom området fra Hunnestad til Tjørnsøya. Det er ingen bosetting 

inne i selve planområdet.  

 

Hele planområdet for vindmølleparken er nesten urørt og med få tekniske inngrep. 

 

Vikna er en kystkommune som består av ca. 6.000 øyer, holmer og skjær. Bosettingen er 

konsentrert på de tre største øyene; Indre, Mellom, og Ytre Vikna. Folketallet er pr. 2000 på 

3867. Vikna er en av få kommuner i Nord-Trøndelag som i de senere år har hatt 

befolkningstilvekst. Bosettingsmønsteret har endret seg de siste 40-50 år. Endringen består i at 

folk har flyttet inn til Rørvik fra områder med spredt bosetting. 

 

De viktigste næringene i kommunen er fiske, fiskeoppdrett og landbruk. I omfang er Vikna en av 

de viktigste fiskerikommunene i fylket. Landbruket er fortsatt viktig for kommunens økonomi, 

og spiller en viktig rolle ved å opprettholde spredt bosetting i kommunen. 

 

2 MWs alternativet vil ta i bruk et større areal av planområdet enn 3 MWs alternativet. Antall 

vindmøller og dermed flere meter veg er hovedårsaken til dette. Men i tillegg vil et 2 MW 

alternativ kreve et eget SVC-anlegg i tilknytning til trafostasjonen på Hunnestad. 

 

Totalt areal som direkte berøres av en utbygging på 99 stk møller i 2 MW-klassen (mest 

plasskrevende) vil være ca. 320 daa. Direkte berørt areal utgjør ca. 3 % av planområdet på 9.600 

daa. 

 

Planområde ligger i et LNF-område, (forbud mot hytte- og boligbygging). Vikna kommune har 

ingen andre planer innenfor nevnte planområde. 
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4 VINDRESSURSER 
I forbindelse med NTEs kartlegging av vindressursene i Ytre Namdal i Nord-Trøndelag har det 

vært foretatt vindmålinger på fire steder i Ytre Vikna vindmølleparkområde. Det er målt 

vindhastighet og vindretning i to ulike høyder og måledataene er sammenlignet med langtids 

måledata fra Nordøyan fyr ca. 10 km vest av vindmølleparken. 

 

Midlere årlig vindhastighet er målt til å ligge i området 8.0 - 9.6 m/s i 50 meter over bakken. Det 

er variasjoner i vindforholdene internt i parkområdet. 

 

Figuren under viser den månedlige fordelingen av vind i forhold til middelvinden. 

 

Figur 3  Forventet langtids månedlig fordeling av vind i forhold til årlig middelvind 

 

Som det framgår av figur 3, er fordelingen sommer/vinter på henholdsvis 25,6 og 73,4 % (f.o.m. 

uke 40 t.o.m. uke 17). 
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5 UTBYGGINGSPLAN ï VINDMØLLEPARK 

5.1 Innledning 

Ytre Vikna befinner seg i Ytre Namdal som vist i Figur 4. 

 

 

Figur 4  Lokalisering av Ytre Vikna vindmøllepark  Kartdatakilde: Bravida Geomatikk 
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Planområdet strekker seg fra Kjørseng/Håven i SV og til Dalatinden i NØ. Området er ca. 9 km i 

utstrekning og vel 1 km bredt, og dekker et areal på 9,6 km2. Området ligger ca. 5 km vest for 

eksisterende Vikna vindmøllepark på Husfjellet ved Garstad. Vikna vindmøllepark og 

planområdet til vindmølleparken og er vist i Figur 5. 

 

 

Figur 5  Planområde ï Ytre Vikna vindmøllepark   Kilde: Statens Kartverk, M711 

 

Oversikt over grunneiere finnes i bilag 5-1. 
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5.2 Beliggenhet 

Øya Ytre Vikna ligger i Vikna Kommune i Nord-Trøndelag Fylke, og strekker seg fra 

Kjørsenget i SV til Lyngneset i NØ og er ca. 24 km lang. I vest ligger Sula/Valøya og Borgan i 

nord. Fylkesveg 770 går til Austadfjord som ligger omtrent midt på øya. Øya er forbundet med 

Mellom Vikna med bro over Langsundet. 

 

Ytre Vikna ligger svært godt eksponert for vind fra alle retninger, og aller best vil forholdene 

være lengst syd og nord i planområdet. Høyeste punkt på øya er Vattafjellet med 173 m.o.h. 

Høyeste punkt i planområdet er Dalatind i NØ med 159 m.o.h. mens Håven med 137 m.o.h. 

ligger høyest i SV, se Figur 6. 

 

 

Figur 6  Ytre Vikna vindmøllepark, tatt mot NØ    Foto: Fjellanger Widerøe 
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5.2.1 Områdenes beskaffenhet 

Ytre Vikna er å betrakte som ett område, men med noe ulik beskaffenhet i de enkelte deler. 

 

Sydligste del av området, Håven - Hunnestad 

Sydligste del, Håven - Hunnestad, er rimelig flatt, ligger lengst ut mot storhavet og består av 

fjellgrunn, mye snaufjell, en del myrdrag og små tjern/pytter og med småvokst vegetasjon. Det er 

ingen skog i området. Området er lett tilgjengelig og ligger på 40 - 130 m.o.h. Området grenser 

mot kjent kulturminne (Håven) i SV-V. Grense til planområdet ligger på 350 m avstand fra det 

nærmeste kulturminnet på Håven, se Figur 7. 

 

 

Figur 7  Ytre Vikna vindmøllepark - sydlig og midtre del ï tatt mot NØ  
Foto: Fjellanger Widerøe 
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Midtre del av området, Revafjella - Lauvfjellet 

Midtre del, Revafjella - Lauvfjellet, er både småkupert og flatt. Lauvfjellet er det høyeste punktet 

(80 m.o.h.) i området, og stort sett ligger dette partiet lavere enn områdene lengre nord og syd. 

Det er lett tilgjengelig, med en del småtjern og noe myrdrag. Det er ingen skogområder. Se Figur 

8. 

 

 

Figur 8  Ytre Vikna vindmøllepark ï Midtre del ï tatt mot øst 
Foto: Fjellanger Widerøe 



 

 

22 

Nordlige del av området, Ulsundtuva - Dalatinden 

Nordlige del, Ulsundtuva - Dalatinden, består av fjellgrunn, myrlendt terreng utgjør en stor del, 

en rekke tjern/pytter. Området ligger fra 100 - 140 m.o.h. Det er ingen skogområder. Se Figur 9. 

 

 

Figur 9  Ytre Vikna vindmøllepark ï nordlige del ï tatt mot nord 
Foto: Fjellanger Widerøe 
















































































































































































































































